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PYROXENIA
130

Skorosť: FAO 130
Typ hybridu: Tc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: siláž
Udržiavateľ: ZEAINVENT TRNAVA s. r. o., SR
Výsevok: 100 000–130 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

ZETA 140 S
140

Skorosť: FAO 140
Typ hybridu: Dc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: siláž
Udržiavateľ: ZEAINVENT TRNAVA s. r. o., SR
Výsevok: 100 000–120 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

CEWEL
180

Skorosť: FAO 180
Typ hybridu: Tc
Typ zrna: tvrdý až medzityp
Spôsob využitia: zrno / siláž
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 90 000–105 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

ZETA 200 S
200

Skorosť: FAO 200
Typ hybridu: Tc
Typ zrna: medzityp až konský zub
Spôsob využitia: siláž
Udržiavateľ: ZEAINVENT TRNAVA s. r. o., SR
Výsevok: 90 000–110 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda silážnej hmoty
VÚRV Vígľaš.................................................................81,8 t/ha

AGRO Voderady – Slovenská Nová Ves a. s. (TT)
PYROXENIA | 38 ha 
úroda silážnej hmoty
24 t/ha



CEDRAK
170

Skorosť: FAO 170
Typ hybridu: Tc
Typ zrna: tvrdý až medzityp
Spôsob využitia: zrno / siláž
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 90 000–105 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

CEKOB
210

Skorosť: FAO 210
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 90 000–95 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda silážnej hmoty
VÚRV Vígľaš (DT)...................................................... 65,55 t/ha

CEBESTO
220

Skorosť: FAO 220
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: tvrdý až medzityp
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 85 000–95 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2015

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Úroda silážnej hmoty pri 33% sušine t/ha | 2015

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Úroda silážnej hmoty
VÚRV Vígľaš (DT)...................................................... 64,44 t/ha

PD Olšavica (LE)
CEDRAK | 24 ha 
úroda silážnej hmoty
42 t/ha



CEBIR
240

Skorosť: FAO 240
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 85 000–90 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty pri 33% sušine t/ha | 2015

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Úroda silážnej hmoty
VÚRV Vígľaš (DT)....................................................102,34 t/ha
RD Dovalovo (LM) | 10 ha...................................... 48,00 t/ha
PD Mestečko (PU) | 37 ha...................................... 34,65 t/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

PD Likavka (RK)
CEBIR | 27 ha 
úroda silážnej hmoty
40,5 t/ha

PD Lipt. Mikuláš (LM)
CEBIR | 15 ha 
úroda silážnej hmoty
53,7 t/ha

Agria Liptovský Ondrej (LM)
CEBIR | 35 ha 
úroda silážnej hmoty
48 t/ha

Ferd. Holička (DS)
CEBIR | 10 ha 
úroda zrna
8 t/ha

PD Lieskovec (ZV)
CEBIR | 30 ha 
úroda silážnej hmoty
35 t/ha



CEMATA
240

Skorosť: FAO 240
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp až konský zub
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 85 000–90 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2015

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Úroda silážnej hmoty pri 33% sušine t/ha | 2015

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2016

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

SYSTEM
240

Skorosť: FAO 240
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp až konský zub
Spôsob využitia: zrno / siláž
Udržiavateľ: Dow AgroSciences GmbH, SRN
Výsevok: 85 000–90 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty
Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)...................................45 t/ha

CETIP
240

Skorosť: FAO 240
Typ hybridu: Tc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 85 000–90 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2016

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

ALOMBO
240

Skorosť: FAO 240
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: zrno / siláž / bioplyn
Udržiavateľ: Freiherr von Moreau Saatzucht GmbH, SRN
Výsevok: 80 000–90 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2015

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

FAGRETTO
250

Skorosť: FAO 250
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: zrno / siláž / bioplyn
Udržiavateľ: Freiherr von Moreau Saatzucht GmbH, SRN
Výsevok: 80 000–90 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2015

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Milk s.r.o. Sverepec (PB)
SYSTEM | 12 ha 
úroda zrna
7,5 t/ha



CESONE
250

Skorosť: FAO 250
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: tvrdý až medzityp
Spôsob využitia: zrno / siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 80 000–90 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty
VÚRV Vígľaš (DT)...................................................... 86,66 t/ha

CEMORA
260

Skorosť: FAO 260
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 85 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2016

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

SUBITO
260

Skorosť: FAO 260
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: zrno / siláž
Udržiavateľ: Dow AgroSciences GmbH, SRN
Výsevok: 85 000–90 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2015

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Lieskovec (ZV)
SUBITO | 100 ha 
úroda silážnej hmoty
45 t/ha

Chovagro Sliač (ZV)
SUBITO | 17 ha 
úroda silážnej hmoty
38 t/ha



CEFIN
290

Skorosť: FAO 290
Typ hybridu: Tc
Typ zrna: medzityp až konský zub
Spôsob využitia: siláž
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 80 000–85 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

ZE OTIS
300

Skorosť: FAO 300
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: ZELSEED spol. s r.o., Horná Potôň, SR
Výsevok: 75 000 semien/ha

Úroda zrna v % na priemer pokusu | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

RD Petrova Ves (SI)
ZE OTIS | 20 ha 
úroda zrna
10 t/ha

PPD Považany (NM)
ZE OTIS | 23 ha 
úroda zrna
12,76 t/ha

Agrorent Nesvady (KN)
ZE OTIS | 25 ha 
úroda silážnej hmoty
43 t/ha

RD Častkov (SE)
ZE OTIS | 30 ha 
úroda zrna
9,3 t/ha



CEPLAN
300

Skorosť: FAO 300
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp až konský zub
Spôsob využitia: zrno / siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 75 000–85 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

PD Mestečko (PU)
CEPLAN | 11 ha 
úroda zrna
9,47 t/ha

SUANITO
310

Skorosť: FAO 310
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: Dow AgroSciences GmbH, SRN
Výsevok: 80 000 semien/ha

Úroda zrna v % na priemer pokusu | 2015

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

CEVAHA
320

Skorosť: FAO 320
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 80 000–85 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda silážnej hmoty pri 33% sušine t/ha | 2015

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)



CEJIH
320

Skorosť: FAO 320
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 70 000–75 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

CEBEN
340

Skorosť: FAO 320
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 75 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

CELATE
340

Skorosť: FAO 340
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp až konský zub
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 80 000–85 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda silážnej hmoty
PD Okoč (DS)............................................................ 51,88 t/ha
PD Mestečko (PU) | 18 ha...................................... 51,13 t/ha

PD Dojč (SE)
CELATE | 110 ha 
úroda zrna (14 %)
9,7 t/ha

úroda silážnej hmoty
28 t/ha



SUM 0243
340

Skorosť: FAO 340
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: Dow AgroSciences GmbH, SRN
Výsevok: 75 000 semien/ha

Úroda zrna v % na priemer pokusu | 2015

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Ľubica Šulcová – AGRO-VALACH (KN)
SUM 0243 | 27 ha 
úroda zrna
11 t/ha

ZE ADULAR
350

Skorosť: FAO 350
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: ZELSEED spol. s r.o., Horná Potôň, SR
Výsevok: 75 000 semien/ha

Úroda zrna v % na priemer pokusu | 2015

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna
RD Petrova Ves (SI) | 40 ha.........................................8,5 t/ha



PVOD Madunice (HC)
ZE ADULAR | 60 ha 
úroda zrna
10 t/ha

PD Dojč (SE)
ZE ADULAR | 50 ha 
úroda zrna
10,2 t/ha

Agroba Tek. Hrádok (LV)
ZE HILDA | 35 ha 
úroda zrna
13,8 t/ha

PD Ludanice  (TO)
ZE HILDA | 53 ha 
úroda zrna
13,5 t/ha

Papp Trans (LV)
ZE HILDA | 17 ha 
úroda zrna
12 t/ha

SHR Celina  (LV)
ZE HILDA | 19 ha 
úroda zrna
13,5 t/ha



ZE HILDA
350

Skorosť: FAO 350
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: ZELSEED spol. s r.o., Horná Potôň, SR
Výsevok: 65 000–75 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna
RD Tekovské Nemce (ZM) | 42 ha......................... 10,38 t/ha

RODONIA
360

Skorosť: FAO 360
Typ hybridu: Tc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno / siláž
Udržiavateľ: ZEAINVENT TRNAVA s. r. o., SR
Výsevok: 85 000–95 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2016

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

CEGURA
360

Skorosť: FAO 360
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 75 000–80 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)



CEDONA
370

Skorosť: FAO 370
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 70 000–75 000 semien/ha

Úroda zrna v % na priemer pokusu | 2015

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9
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CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67
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Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91
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Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9
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CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

ZE ELMO
380

Skorosť: FAO 380
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: ZELSEED spol. s r.o., Horná Potôň, SR
Výsevok: 60–65 000 semien/ha

Úroda zrna v % na priemer pokusu | 2015

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

CORPOREX s.r.o. (SC)
ZE ELMO | 30 ha 
úroda silážnej hmoty
10 t/ha

AGROCOOP Imeľ (KN)
ZE ELMO | 5 ha 
úroda zrna
10,12 t/ha



CESLAV
400

Skorosť: FAO 400
Typ hybridu: Tc
Typ zrna: medzityp  konský zub
Spôsob využitia: zrno / siláž / bioplyn
Udržiavateľ: CEZEA – šlechtitelská stanice, a. s., Čejč, ČR
Výsevok: 70 000–80 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda silážnej hmoty
PD Okoč (DS)..................................................................46 t/ha

SHR Celina (LV)
ZE ZELMA | 30 ha 
úroda zrna
11,5 t/ha

ZE ZELMA
410

Skorosť: FAO 410
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: ZELSEED spol. s r.o., Horná Potôň, SR
Výsevok: 65 000–70 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna
AGROCOOP Imeľ (KN) | 5 ha.................................. 10,06 t/ha



ZE ZEAMAX
420

Skorosť: FAO 420
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno / siláž / bioplyn
Udržiavateľ: ZELSEED spol. s r.o., Horná Potôň, SR
Výsevok: 65 000–72 000 semien/ha

Úroda zrna v % na priemer pokusu | 2015

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda silážnej hmoty
PD Okoč (DS)............................................................ 45,28 t/ha

Úroda zrna
Agrozol (SA) | 5 ha.....................................................11,3 t/ha
Vojtech Márk (DS) | 15 ha.........................................11,9 t/ha

PD Sokolce (DS)
ZE ZEAMAX | 100 ha 
úroda zrna
13,3 t/ha

Greschner Trade (DS)
ZE ZEAMAX | 7 ha 
úroda zrna
13,5 t/ha

Vojtech Németh (GA)
ZE ZEAMAX | 15 ha 
úroda zrna
12,3 t/ha



ZE KARUZEL
420

Skorosť: FAO 420
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: konský zub
Spôsob využitia: zrno / siláž / bioplyn
Udržiavateľ: ZELSEED spol. s r.o., Horná Potôň, SR
Výsevok: 75 000–80 000 semien/ha

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2016

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna v % na priemer pokusu | 2015

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna
PPD Rybany (BN) | 19 ha | ccm............................ 13,02 t/ha
PD Pravotice (BN) | 150 ha.......................................11,5 t/ha

Agref s.r.o. (KN)
ZE KARUZEL | 5 ha 
úroda zrna
12,2 t/ha

PD Sokolce (KN)
ZE KARUZEL | 100 ha 
úroda zrna
11,2 t/ha



SERBILIA
450

Skorosť: FAO 450
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp až konský zub
Spôsob využitia: zrno
Udržiavateľ: ZEAINVENT TRNAVA s. r. o., SR
Výsevok: 70 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

PD Okoč (KN)
ZE KARUZEL | 60 ha 
úroda zrna
12,5 t/ha

Agromart Nýrovce (LV)
ZE KARUZEL | 25 ha 
úroda zrna (ccm)
16 t/ha

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)
SERBILIA | 50 ha 
úroda zrna
11,5 t/ha

SLovmart s.r.o. (TT)
ZE KARUZEL | 200 ha 
úroda silážnej hmoty
48 t/ha



ZE 4501
450

Skorosť: FAO 450
Typ hybridu: Sc
Typ zrna: medzityp až konský zub
Spôsob využitia: zrno / siláž
Udržiavateľ: ZEAINVENT TRNAVA s. r. o., SR
Výsevok: 65 000–70 000 semien/ha

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

ABRAMIA
480

Skorosť: FAO 480
Typ hybridu: Tc
Typ zrna: medzityp až konský zub
Spôsob využitia: siláž / bioplyn
Udržiavateľ: ZEAINVENT TRNAVA s. r. o., SR
Výsevok: 80 000–90 000 semien/ha

Úroda zrna v % na priemer pokusu | 2015

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti | 2016

12,48

11,32

11,26

10,67

6,0 8,0 10,0 12,0 14,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedona

14,56

12,87

12,03

12,96

11,01

13,44

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) SUM 0243

13,87

12,32

12,90

13,11

11,88

12,38

15,53

10,84

11,66

14,22

13,15

13,15

11,56

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zeamax

14,27

14,31

10,90

12,99

11,73

11,63

11,27

15,00

11,27

13,29

13,90

12,81

11,67

13,02

12,31

10,26

13,00

12,30

11,95

12,36

11,40

10,35

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Karuzel

11,98

13,37

10,73

11,93

11,61

11,49

10,16

13,86

11,32

12,72

11,93

12,15

12,32

11,44

12,67

10,13

10,88

13,80

10,43

10,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Hilda

15,89

13,24

10,93

10,42

11,75

14,47

12,44

12,46

11,55

11,44

11,23

13,77

12,44

12,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Serbilia

15,48

13,19

12,29

11,39

14,92

12,22

10,41

13,39

12,29

14,96

11,26

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Adular

14,59

11,30

15,32

12,06

12,07

11,89

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Elmo

13,90

10,65

11,39

10,56

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cegura

13,75

11,47

10,91

12,62

12,46

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE 4501

9,57

9,91

8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cekob

107,9

103,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE Otis zrno 2016 (% na priemer pokusu)

105,6

108,0

114,2

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

SUANITO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

111,0

121,7

0,0 50,0 100,0 150,0

SUM 0243 zrno 2015 (% na priemer pokusu)

118,7

106,0

107,2

105,8

132,0

135,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ADULAR zrno 2015 (% na priemer pokusu)

15,41

10,66

13,89

10,29

11,29

11,82

12,81

10,38

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% (2016) Celate

13,24

12,40

13,01

12,16

10,39

11,41

10,48

11,53

14,33

10,00

10,39

13,03

12,02

12,33

11,62

13,06

11,39

14,06

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Zelma

13,23

10,43

11,59

13,00

13,22

10,88

11,39

10,93

11,94

12,87

11,13

10,78

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Cejih

12,62

14,41

11,65

12,36

13,36

13,67

10,87

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Abramia

12,57

11,80

11,05

11,99

12,05

13,32

14,29

10,63

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceben

11,87

12,05

11,20

11,65

10,0 10,5 11,0 11,5 12,0 12,5

Cevaha X

11,27

11,13

10,70

10,0 10,5 11,0 11,5

Ceslav náhradní X

10,05

11,88

10,66

10,94

12,77

10,41

10,57

12,04

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Rodonia

9,81

10,06

9,40

11,20

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Cefin náhr. X

9,10

10,86

10,88

10,96

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Suanito

10,17

9,63

12,05

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Ceplan

10,10

13,92

10,65

10,37

12,11

11,15

10,49

12,77

10,02

11,44

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZE Otis

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

PVOD Bíňovce  (TT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PVOD Bíňovce  (TT)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Agroba T. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PVOD Bíňovce (TT) 

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Orechová Potôň (DS)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

PD Čakajovce (NR)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Agra-Cak V. Uľany

Agrolens Čenkovce

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov n. T. (VT)

Triticum s.r.o. (NR)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

AGROBA  Tek. Hrádok 

Mayerranch (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

UKSUP Želiezovce 

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Orechová Potôň

Solčany (TP)

Agrolens Čenkovce

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

Triticum s.r.o. (NR)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

Poľnohospodár NZ

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

UKSUP Piešťany (PN)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

MVL Bánovce n. B. (BN)

Solčany (TO)

Agrolens Čenkovce (DS)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT)

PD Holice (DS)

AGROBA Tek. Hrádok (LV)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSÚP Želiezovce

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Solčany (TO)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

RDP D. Dubové (TT) 

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

PD Čakajovce (NR)

TT Agro Šelpice (TT)

PPD Rybany (BN)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

MVL Bánovce n. B. (BN)

PD Močenok (SA)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

6,32

6,69

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Pyroxenia

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,08

7,68

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 140 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,48

9,45

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cedrak

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

8,92

10,52

5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) ZETA 200 S

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

10,54

8,73

9,51

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cewel

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

9,2

7,74

11,65

0,0 5,0 10,0 15,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cebir

PD Holice (DS)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Tekovský Hrádok (LV)

SPU Nitra (NR)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Tekovský Hrádok (LV)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

118,0

105,0

104,2

122,1

137,4

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE ZEAMAX zrno 2015 (% na priemer pokusu)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PPD Prašice (TO)

PD Lúčnica (NR)

PD Čakajovce (NR)

132,0

128,1

111,0

106,5

105,7

102,0

115,9

0,0 50,0 100,0 150,0

SERBILIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

Šrobárová (KN)

Tekovský Hrádok (LV)

Tekovia Máláš (LV)

PD Čakajovce (NR)

120,3

129,0

141,3

118,3

125,3

122,2

110,8

115,0

0,0 50,0 100,0 150,0

ZE KARUZEL zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Zavar (TT)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

OSEVA Slovakia (KN)

PPD Prašice (TO)

SPU Nitra (NR)

PD Čakajovce (NR)

AGRO-VÁH s.r.o. (SA)

115,0

110,0

126,3

121,2

0,0 50,0 100,0 150,0

ABRAMIA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

AGROMART, a.s. (HC)

PD Budmerice (PK)

OSEVA Slovakia (KN)

Tekovia Máláš (LV)

PD Holice (DS)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Špačince (TT)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Sokolce (KN)

SPU Nitra (NR)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

Trakovice (HC)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

TT Agro Šelpice (TT)

Poľnohospodár NZ (NZ) 

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

UKSUP Želiezovce (LV)

Sokolce (KN)

Trakovice (HC)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Trakovice (HC)

RD Petrova Ves (SI)

Šrobárová (KN)

Marcelová (KN)

Bučany (TT)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PPD Rybany (BN)

MVL Bánovce n. B. (BN)

RD Petrova Ves (SI)

PD Senica (SE)

ÚKSUP Vranov nad Topľou (VT)

PD Čakajovce (NR)

PPD Rybany (BN)

Šrobárová (KN)

Bučany (TT)

Solčany (TO)

Agrimpex Trstice (GA)

Sokolce (KN)

112,8

107,3

104,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

CEDONA zrno 2015 (% na priemer pokusu)

Šrobárová (KN)

PD Senica (SE)

PD Javorinka (GA)

105,2

108,4

108,3

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

ZE ELMO zrno 2015 (% na priemer pokusu)

PD Budmerice (PK)

RD Petrova Ves (SI)

PD Javorinka (GA)

Úroda silážnej hmoty t/ha | 2016

76,33

32,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemora

79,87

32,60

38,00

52,70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda zrna t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Subito

62,48

48,10

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cevaha

77,56

29,30

56,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Suanito

37,00

46,20

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silhmoty t/ha pri 14% vlhkosti (2016) Cesexo

39,00

56,60

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cemata

35,80

35,60

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0

Hilda 

35,10

35,60

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Serbilia

32,90

36,80

49,28

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) ZE Karuzel

35,20

46,04

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Rodonia

38,80

55,40

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Abramia

32,80

50,00

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cejih

49,00

44,05

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž

45,60

50,12

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž

44,60

42,86

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž

93,11

19,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Fagretto

81,70

46,00

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Cetip

92,49

29,00

60,50

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0

Úroda silážnej hmoty t/ha (2016) Alombo

43,06

38,43

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBESTO siláž 33 %

42,83

43,06

20,0 30,0 40,0 50,0 60,0

CEMATA siláž 33 %

38,43

40,58

20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

CEBIR siláž 33 %

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Kočín (PN)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

PD Okoč (DS)

PD Žemberovce (LV)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

PD Žemberovce (LV)

   Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

             Odorín (SN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

Odorín (SN)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Tur. Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

Kočín (PN)

VÚRV Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

ÚKSÚP Spišská Belá (KK)

ÚKSÚP Vígľaš (DT)

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)

VÚRV Vígľaš (DT)

Úroda zrna
PD Sokolce (KN) | 10 ha..............................................13 t/ha

SLovmart s.r.o. (TT)
ABRAMIA | 25 ha 
úroda silážnej hmoty
52 t/ha



ROZBORY SILÁŽNEJ HMOTY
PD Okoč (DS)

FAO Hybrid Úroda 
v tonách

Úroda prepoč. 
na 33% suš.

Sušina NL Vláknina Popol Vodorozp. 
cukry

Škrob Tuk SOH oADF oNDF

OSEVA 340 Celate 51,88 59,47 37,83 7,63 19,06 3,95 4,77 29,98 2,68 73,93 22,23 44,12

OSEVA 360 Rodonia 46,40 46,81 33,29 6,47 19,80 3,94 4,30 30,31 2,16 74,98 22,73 41,50

OSEVA 400 Cesiav 46,00 46,99 33,71 6,70 20,20 4,04 7,83 25,56 1,90 73,16 22,96 43,92

OSEVA 420 ZE Karuzel 49,28 53,89 36,08 6,91 21,31 4,03 7,03 24,46 1,74 72,65 24,00 46,51

OSEVA 420 ZE Zeamax 45,28 44,57 32,48 6,46 21,16 4,14 4,18 26,67 2,12 71,25 24,54 44,90

OSEVA 480 Abramia 55,40 52,77 31,44 7,16 19,93 4,29 6,91 25,25 2,34 72,76 23,31 43,35

MG 460 Lactosil 49,96 51,53 34,04 7,13 19,98 4,64 4,50 26,14 2,41 71,68 23,89 44,82

MG 470 Classil 50,08 54,35 35,81 6,55 22,55 4,03 5,06 23,79 1,98 70,68 25,98 48,11

MG 530 Siloking 50,04 55,09 36,33 7,42 21,56 4,36 7,50 21,00 2,08 71,45 24,91 47,80

MG 580 Maxima 50,80 46,75 30,37 6,90 20,81 4,31 8,52 23,40 1,98 71,67 24,07 44,31

MG 610 Massil 53,68 54,70 33,63 6,24 23,37 4,06 6,66 22,13 1,46 69,81 26,45 48,44

DK 400 DKC 4717 55,20 53,69 32,10 5,85 19,75 3,23 5,66 29,99 2,23 74,31 23,20 41,79

DK 440 DKC 5007 54,00 57,57 35,18 6,38 18,40 3,38 5,50 32,87 2,32 76,92 21,35 39,07

DK 450 DKC 5222 52,80 51,09 31,93 6,76 19,50 3,61 4,97 29,76 2,33 73,54 23,74 40,93

DK 460 DKC 5031 59,64 61,53 34,05 6,36 17,89 3,44 5,34 33,23 2,40 77,54 20,93 38,24

Pioneer 310 P 9074 51,16 63,39 40,89 7,79 17,79 3,98 8,21 29,58 2,12 75,93 20,38 39,59

Pioneer 420 P0023 55,08 58,44 35,02 6,21 23,24 3,92 7,62 27,79 1,49 70,59 26,52 47,98

LG 420 Shannon 44,24 46,05 34,35 6,49 20,18 3,81 10,87 22,96 1,53 74,77 22,90 43,32

LG 490 LG 34.90 57,64 55,52 31,78 6,31 19,98 3,61 10,57 24,16 1,70 76,54 22,23 41,98

LG Aapothoz 60,48 54,73 29,86 6,76 20,36 3,89 9,35 22,69 1,96 73,23 23,94 43,03

LG 510 Janett 57,00 54,29 31,43 6,64 19,23 3,67 7,76 27,55 2,13 76,03 21,80 40,36

LG 370 LG 30.369 50,88 51,71 33,54 6,37 19,25 3,51 8,99 28,25 1,97 76,44 21,52 40,31

LG 390 LG 30.389 55,24 60,58 36,19 6,78 22,01 3,82 8,81 21,73 1,89 71,87 25,16 47,62

LG LG 30.500 58,04 59,48 33,82 6,11 19,93 3,61 8,47 26,25 2,17 74,39 22,92 42,07

Turiec-Agro Turčianský Ďur (MT)
FAO Hybrid Využitie Sušina 

g/kg
Popol 
g/kg

NL 
g/kg

Stráviteľnosť 
DSI %

NDV 
g/kg

Škrob 
g/kg

Cukry 
g/kg

Tuky (hrubý tuk) 
g/kg

Stráviteľnosť 
NDV %

OSEVA 260 Subito S, Z 306 14,23 81,65 79,06 416,35 232,13 129,83 24,77 38,57

OSEVA 240 System S, Z 364 18,11 76,30 78,17 429,92 247,06 67,33 22,16 34,50

OSEVA 240 Alombo S, Z 348 13,06 89,69 79,23 338,44 323,77 93,36 25,22 42,64

Rozbory silážnej hmoty – ČR (NutriVet s.r.o.)
FAO Hybrid Sušina Podiel sušiny 

z klasu zo 
sušiny CR

Obsah v celej rastline Stráviteľnosť NEL Produkcia 
metánu

Produkcia 
mliekaADF NDF Škrob N látky Popol BNVL NDF Škrob  

v klase
aktuálna Stráviteľná 

vláknina
OSEVA 350 ZE Hilda 35,74 65,27 17,98 37,31 37,14 9,47 3,79 66,29 50,54 64,60 6,40 6,77 368,74 2018,08

OSEVA 400 Ceslav 46,56 74,50 15,17 32,00 40,74 9,67 2,92 69,70 55,61 63,77 6,63 6,86 366,61 2092,46

OSEVA 410 ZE Zelma 40,99 67,31 17,29 35,41 37,90 9,33 3,19 67,71 53,46 63,63 6,53 6,83 367,54 2058,59

OSEVA 420 ZE Karuzel 38,11 67,92 16,45 32,78 38,23 9,32 3,62 68,11 52,06 66,47 6,49 6,80 362,49 2047,74

OSEVA 420 ZE Zeamax 39,74 66,77 16,68 34,41 37,73 9,65 3,57 67,60 51,50 61,17 6,47 6,80 367,99 2040,90



Kukuričiar koreňový
Diabrotica virgifera

termín infekcie: V–VI
dôležitosť: významný škodca
prejavy: larvy obhrýzajú koreň
opatrenie: insekticídne morenie

Sivkavec konopný
Heliotis armigera

termín infekcie: VIII–X
dôležitosť: nový škodca
prejavy: larvy obhrýzajú zrná, nezavŕtavajú sa  
do šúľka
opatrenie: insekticídna ochrana

Skočka obilná 
Phyllotreta vittula

termín infekcie: VI–VIII
dôležitosť: významný škodca
prejavy: vyžiera do listov plytké jamky alebo 
malé dierky
opatrenie: insekticídna ochrana

ŠKODCOVIA KUKURICE

Voška čremchová
Rhopalosiphum padi

termín infekcie: V–X
dôležitosť: významný škodca
prejavy: napáda všetky nadzemné 
časti kukurice, saním spôsobuje 
deformáciu listov, šúľkov, metlín
opatrenie: insekticídna ochrana

Siatnica
 Agrotis spp.

termín infekcie: V–VII
dôležitosť: významný škodca
prejavy: larvy prehrýzajú koreňové 
krčky
opatrenie: insekticídne morenie 
insekticídy

Vijačka kukuričná
Ostrinia nubilalis

termín infekcie: VI–VII
dôležitosť: významný škodca
prejavy: húsenice vyžierajú steblá 
aj šúľky
opatrenie: insekticídna ochrana

Roztočec chmeľový
Tetranychus urticae

termín infekcie: V–VI
dôležitosť: 5–30 %
prejavy: škodí saním na listoch 
kukurice
opatrenie: agrohygiena



hybrid FAO použitie optimálna hustota 
porastu (tis./ha)

pestova­
teľská 
oblasť

spôsob 
dozrie­
vania

typ zrna typ 
hybridu

výška  
rastlín  
(cm)

udržovateľ

siláž zrno

ve
ľm

i 
 sk

or
é

PYROXENIA 130 120–130 100 K, R, Z R M Tc 200–220 ZEAINVENT

ZETA 140 S 140 120 100 K, R, Z R M Dc 200–220 ZEAINVENT

CEWEL 180  
90–105 90 K, R, Z P T–M Tc 220–240 CEZEA

ZETA 200 S 200  
110 90 K, R, Z P M–KZ Tc 240–260 ZEAINVENT

CEKOB 220  
90–95 R, Z R M Sc 240–260 CEZEA

CEBESTO 220  
85–95 R, Z P T–M Sc 250–270 CEZEA

CEBIR 240  
85–90 R, Z P M Sc 260–270 CEZEA

SYSTEM 240  
90 85 K, R, Z R M–KZ Sc 270 Dow AgroSciences

CELIVE 250  
85–90 80 K, R, Z R M Sc 230–250 CEZEA

CETIP 240  
85–90 Z, R P M Tc 250–270 CEZEA

CELIO 250 250  
85–90 R, Z R M Dc 240–260 CEZEA

CESONE 250    
85–90 80 Z, R P T–M Sc 250–270 CEZEA

sk
or

é

CEMORA 260  
85 R, Z P M Sc 250–270 CEZEA

SUBITO 260  
90 85 R, Z SG M Sc 290–300 Dow AgroSciences

CEKRAS 270  
85 R, Z P M–KZ Sc 250–270 CEZEA

CEFIN 290 80–85 R, Z SG M–KZ Tc 250–270 CEZEA

ZE OTIS 300 75 R, Z R KZ Sc 240–250 ZELSEED

CEPLAN 300    
80–85 75–85 R, Z P M–KZ Sc 250–270 CEZEA

2017



hybrid FAO použitie optimálna hustota 
porastu (tis./ha)

pestova­
teľská 
oblasť

spôsob 
dozrie­
vania

typ zrna typ 
hybridu

výška  
rastlín  
(cm)

udržovateľ

siláž zrno

st
re

dn
e 

sk
or

é

SUANITO 310 80 K, R R KZ Sc 250–260 Dow AgroSciences

CEJIH 320  
70–75 K, R P KZ Sc 250–260 CEZEA

ZE ZELSTAR 330  
75 70 K, R P–SG KZ Sc 280 ZELSEED

SUM 0243 340  
75 K, R R KZ Sc 230–240 Dow AgroSciences

CELATE 340  
80–85 K, R SG M–KZ Sc 260–270 CEZEA

ZE ADULAR 350  
75 K, R P KZ Sc 250–260 ZELSEED

ZE HILDA 350  
65–75 K, R P KZ Sc 250 ZELSEED

RODONIA 360  
85–95 K, R P M Tc 270 ZEAINVENT

st
re

dn
e 

ne
sk

or
é

CEDONA 370 70–75 K P M–KZ Sc 260–280 CEZEA

ZE ELMO 380 60–65 K, R SG KZ Sc 240–250 ZELSEED

CESLAV 400    
75–80 70–75 K SG M–KZ Tc 200–270 CEZEA

ZE ZELMA 410 65–70 K, R P KZ Sc 250 ZELSEED

ne
sk

or
é

ZE KARUZEL 420    
80 75 K, R SG KZ Sc 200–270 ZELSEED

ZE ZEAMAX 420    
72 65 K, R SG KZ Sc 260–270 ZELSEED

SERBILIA 450 70 K, R R KZ Sc 240 ZEAINVENT

ZE 4501 450  
70 65 K P M–KZ Sc 260–280 ZELSEED

ABRAMIA 480  
80–90 K SG M–KZ Tc 260–280 ZEAINVENT

Pestovateľská oblasť: K – kukuričná výr. oblasť, R – repná výr. oblasť, Z – zemiakárska výr. oblasť  |  Typ zrna:  T – tvrdý, MZ – medzityp, Z – konský zub
Spôsob dozrievania: R – rýchlo, P – pozvoľne, SG – stay-green
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	 Ing. MARTIN MÁTYÁS, PhD.
	 0918 609 716  |  m.matyas@oseva.eu

	 Ing. ROMAN BREZINA, PhD.
	 0903 675 087  |  r.brezina@oseva.eu 

	 Ing. MICHAELA PETROVIČOVÁ
	 0918 906 251  |  m.petrovicova@oseva.eu

	 JOZEF ŽITŇAN
	 0917 847 970  |  j.zitnan@oseva.eu

	 Ing. ŠTEFAN GUBÍK
	  s.gubik@oseva.eu

	 Obchodno-marketingová manažérka OSEVA Slovakia:

	 Ing. ĽUDMILA LUPTÁKOVÁ
	 0918 609 711  |  l.luptakova@oseva.eu

www.oseva.sk

OSEVA Slovakia, s. r. o.
Štrková 1, 946 32 Marcelová
Tel.: 035 7798181–2, Fax: 035 7798183 
e-mail: osevaslovakia@oseva.eu
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